
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.02.2023 № 1-ПП 

 

О внесении изменений в постановление 

аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово от 28.12.2018  

№ 26-ПП «Об утверждении нормативных 

затрат на обеспечение функций аппарата 

Совета депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 

года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 3 общих правил к 

определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных 

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и 

муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047, аппарат 

Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово постановляет: 

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово от 28.12.2018 года № 26-ПП «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово» следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 изложить в редакции, согласно Приложению 1  

к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение 5 изложить в редакции, согласно Приложению 2  

к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Единой 

информационной системе в сфере закупок. 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Марфин А.В. 

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово             А.В. Марфин



 

 Приложение 1 к постановлению 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово от 03.02.2023 № 1-ПП 

 

Приложение 2 к постановлению 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово от 28.12.2018 № 26-ПП 

 
 

Состав Комиссии по рассмотрению нормативных затрат  

на обеспечение функций аппарата Совета депутатов  

муниципального округа Северное Измайлово 
 

 

Председатель комиссии: 

 

 

 

 

Заместитель председателя: 

 

 

Члены комиссии: 

Глава муниципального Северное Измайлово 

округа   

Марфин Андрей Вячеславович 

 

Бухгалтер-советник                                          

Карелина Анна Борисовна 

 

Депутат СДМО Северное Измайлово, 

Председатель контрольно-ревизионной 

комиссии СДМО Северное Измайлово    

Браматкина Алла Анатольевна  

 

Юрисконсульт - советник                                                     

Недятько Алексей Владимирович 

 

Заведующий сектором по организационным и 

кадровым вопросам  

Будылина Анна Владимировна 

 

 
 



 
 

 Приложение 2 к постановлению аппарата 

Совета депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово 

от 03.02.2023 № 1-ПП 

 

Приложение 5 к Порядку определения 

нормативных затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово 

 

Нормативы количества и цены обеспечения мебелью, инвентарём, организационно-техническими 

средствами служебных помещений аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное 

Измайлово 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества ед. изм. кол-во по норме Срок полезного 

использования 

примечания Предельная цена 

по норме, рублей 

Совет депутатов муниципального округа Северное Измайлово 

Зал заседания 

1 Конференц-стол шт. 1 7 

На кабинет 

28000,00 

2 Кресло "Джуно"  шт. 13 7 40950,00 

3 Стулья металлические для посет. шт 24 7 4515,00 

4 Флагшток  шт. 1 7 12000,00 

5 Тумба  шт. 1 7 4500,00 

6 Тумба для оргтехники шт. 1 7 8500,00 

7 Вешалка напольная шт. 3 7 18000,00 



8 Корзина под мусор шт. 1 - 100,00 

9 Жалюзи на окна комп. 2 до 5 лет 3000,00 

10 Шкаф платяной премиум шт 1 7 6553,00 

11 Трибуна шт 1 7 5250,00 

12 Флаг района округа Измайлово 

Северное г. Москвы Т902 100*150 

2ст. 

шт 1 До 5 лет  4870,00 

13 Флаг страны Россия Т902 100*150 

2ст. 

шт 1 До 5 лет   2000,00 

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово 

каб. 1 (секретарь) 

1 Шкаф двустворчатый со стеклом шт. 2 7 

на кабинет 

14000,00 

2 Шкаф платяной премиум шт. 2 7 11000,00 

3 Стол эргономичный угловой шт. 2 7 9000,00 

4 Стулья шт. 3 7 1935,00 

5 Кресло Шт. 2 7 12000,00 

6 Корзина под мусор шт. 2 - 200,00 

7 Жалюзи на окна комп. 1 до 5 лет 3000,00 

8 Сейф железн. Шт. 1 25 5900,00 

9 Тумба 4 ящика  Шт. 2 7 6372,00 

10 Уничтожитель бумаги Deli smart  Шт. 1 7 7920,00 

11 Радио телефон Panasonic Шт. 1 7 12310,00 



каб. 2 

1 Стол эргономичный угловой Шт. 1 7 

на кабинет 

4500,00 

2 Кресло Шт. 1 7 3135,00 

3 Стул шт. 2 7 1300,00 

4 Тумба для оргтехники  шт. 1 7 7500,00 

5 Шкаф двустворчатый со стеклом шт. 2 7 13000,00 

6 Шкаф платяной премиум шт. 1 7 8500,00 

7 Жалюзи на окна комп. 1 до 5 лет 3000,00 

8 Корзина для мусора шт. 1 - 100,00 

9 Сейф железный шт 1 25 5900,00 

10 Тумба подкатная шт. 1 7 4500,00 

каб. 3 (бухгалтерия, юрист) 

1 Стол эргономичный угловой шт. 3 7 

на кабинет 

12900,00 

2 Шкаф двустворчатый со стеклом шт. 3 7 19500,00 

3 Шкаф гардеробный  шт. 2 7 12000,00 

4 Тумба 4 ящика  шт. 3 7 9300,00 

5 Стул шт. 2 7 1200,00 

6 Сейф железный шт. 2 25 11800,00 

7 Кресло шт. 3 7 11000,00 

8 Жалюзи на окна комп. 3 до 5 лет 9000,00 

9 Тумба шт. 1 7 5220,00 



10 Корзина для мусора шт. 2 - 100,00 

12 Кресло стандартное  Шт. 1 - 9768,47 

13 Моноблок ASER Aspice С24-963 Шт. 1 7 61790,00 

14 Сплит система sunwindsw-09 Шт. 1 7 26990,00 

15 Разветвитель usb Шт. 1 7 829,00 

каб.  4 (кабинет гдавы МО) 

1 Стол руководителя 2000*900*750 шт. 1 7 

на кабинет 

7600,00 

2 Стол приставной шт. 1 7 7600,00 

3 Сейф железный шт. 1 25 15000,00 

4 Кресло руководителя  шт. 1 7 10200,00 

5 Флагшток шт. 1 7 3000,00 

6 Жалюзи комп. 2 до 5 лет 6000,00 

7 Корзина для мусора шт 1 - 50,00 

8 Шкаф двустворчатый со стеклом шт. 2 7 28000,00 

9 Шкаф гардеробный шт. 1 7 8500,00 

10 Стол  шт. 1 7 13000,00 

11 Корзина для мусора шт. 1 - 100,00 

12 Мышь компьютерная М220  Шт. 1 7 4898,00 

архив 

1 Стеллажи шт. 10 7 на кабинет 35000,00 

2 Корзина для мусора шт. 1 - на кабинет 100,00 



коридор 

1 Информационный пожарный 

стенд 

шт. 2 до 3 лет 

На кабинет 

3600,00 

2 Шкаф двустворчатый со стеклом шт 2 до 3 лет 13100,00 

3 Сулья шт. 2 до 3 лет 1200,00 

4 Тумба для бумаг шт 2 До 3 лет 8300,00 

5 Шкаф купе металлический шт 1 - 45481,35 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово «Об утверждении Порядка 

определения нормативных затрат на обеспечение функций аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Северное Измайлово» 

 

 

Проект  постановления  аппарата  Совета  депутатов  муниципального 

округа  Северное Измайлово «Об утверждении Порядка определения 

нормативных затрат на обеспечение функций  аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово»  подготовлен во исполнение части 

5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд», предусматривающей утверждение правил определения 

требований к закупаемым муниципальными органами, отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).  

В данном проекте Порядок определения требований к закупаемым 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг). 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово  А.В. Марфин 

 


